令和５年５月８日

保護者各位

認定こども園中央幼稚園

園長 上村貞嘉

新型コロナウイルス感染症対応について

新緑の候 保護者の皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて５月８日より新型コロナウイルス感染症が５類に引き下げ（季節性インフルエンザと同等）になり

ました。それに伴い園では下記の通りの対応とさせて頂きますので、ご理解の程よろしくお願い致しま

す。

記

[マスクの着用]

・マスクの着用は強制ではありませんので各ご家庭の判断でお願いします。

 但し状況に応じてマスクの着用をお願いする場合がありますのでご了承下さい。

[園児が陽性となった場合]

・出席停止期間

5/7まで 5/8～

発症した翌日から７日間且つ

症状軽快後２４時間経過するまで

発症した翌日から５日間且つ

症状軽快後１日を経過するまで

※症状軽快とは

 解熱剤を使用せずに解熱し、且つ呼吸器症

状（咳や息苦しさ等）が改善傾向にある状

態です。

※登園には保護者記入の「登園届」が必要

 です。

[家族が陽性となった場合・濃厚接触者について]

・濃厚接触者の特定はされませんので、登園は医師の指示に従って下さい。

・登園をした後に体調の変化があった場合はすぐにお迎えに来ていただきますのでご了承下さい。

[健康観察]

・書面での健康観察の提出は行いません。但し登園前には引き続きご自宅で健康状態を確認し、いつも

と違う様子が見られた場合無理な登園は控えて下さい。

以上